Kyvné pohony DSM/DSM-B
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2012/122
Kyvné pohony DSM/DSM-B
hlavné údaje
Stručný prehľad
� Kyvný pohon DSM je dvojčinný
kyvný pohon s výkyvným krídlom.
�Uhol výkyvu je možné plynule

D9
∅
L1 L3 L4 L5 L6 L7 uťahovací
moment [Nm]
6 29,4 17,3 65 4 2 9,8 21 19,5 0,19
8 37,4 19,3 73,5 4 2 11,3 23 19,5 0,32
10 46,4 22,3 83 4 2 14,3 28,4 19,5 0,44
2012/12 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 17
Kyvné pohony DSM
údajový list DSM-6 … 10
Typové označenie
kyvný pohon hlavné údaje uhol výkyvu veľkosť
[mm]
č. dielu typ
hriadeľ s perom
� elastické tlmiace krúžky obojstranne 90° 6 173188 DSM-6-90-P
8 173190 DSM-8-90-P
10 173192 DSM-10-90-P
180° 6 173189 DSM-6-180-P
8 173191 DSM-8-180-P
10 173193 DSM-10-180-P
240° 10 173194 DSM-10-240-P
� elastické tlmiace krúžky obojstranne
� snímanie polohy
90° 6 173195 DSM-6-90-P-A
8 173197 DSM-8-90-P-A
10 173199 DSM-10-90-P-A
180° 6 173196 DSM-6-180-P-A
8 173198 DSM-8-180-P-A
10 173200 DSM-10-180-P-A
240° 10 173201 DSM-10-240-P-A
� elastické tlmiace krúžky obojstranne
� nastaviteľný uhol výkyvu
180° 6 175827 DSM-6-180-P-FF
8 175828 DSM-8-180-P-FF
200° 10 175829 DSM-10-240-P-FF
� elastické tlmiace krúžky obojstranne
� snímanie polohy
� nastaviteľný uhol výkyvu
180° 6 175830 DSM-6-180-P-A-FF
8 175831 DSM-8-180-P-A-FF
200° 10 175832 DSM-10-240-P-A-FF
hriadeľ s prírubou
� elastické tlmiace krúžky obojstranne 90° 6 185928 DSM-6-90-P-FW
8 185934 DSM-8-90-P-FW
10 185940 DSM-10-90-P-FW
180° 6 185929 DSM-6-180-P-FW
8 185935 DSM-8-180-P-FW
10 185941 DSM-10-180-P-FW
240° 10 185942 DSM-10-240-P-FW
� elastické tlmiace krúžky obojstranne
� snímanie polohy
90° 6 185930 DSM-6-90-P-A-FW
8 185936 DSM-8-90-P-A-FW
10 185943 DSM-10-90-P-A-FW
180° 6 185931 DSM-6-180-P-A-FW
8 185937 DSM-8-180-P-A-FW
10 185944 DSM-10-180-P-A-FW
240° 10 185945 DSM-10-240-P-A-FW
� elastické tlmiace krúžky obojstranne
� nastaviteľný uhol výkyvu
180° 6 185932 DSM-6-180-P-FF-FW
8 185938 DSM-8-180-P-FF-FW
200° 10 185946 DSM-10-240-P-FF-FW
� elastické tlmiace krúžky obojstranne
� snímanie polohy
� nastaviteľný uhol výkyvu
180° 6 185933 DSM-6-180-P-A-FF-FW
8 185939 DSM-8-180-P-A-FF-FW
200° 10 185947 DSM-10-240-P-A-FF-FW
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2012/1218
Kyvné pohony DSM-B
prehľad príslušenstva DSM-12 … 63
1

25 10 5,3 16 13 4 13 6 3 3 45°
32 9,5 – 20 15 5 13 8 4 4 45°
40 15 – 24 19 6 19 8 5 5 45°
63 18 – 28 27 8 22 10 5 5 45°
1) závit pre priechod stlačeného vzduchu pri veľkosti 12 … 25
2) závit pre priechod stlačeného vzduchu pri veľkosti 32 … 63
-H- Upozornenie: Tento produkt zodpovedá normám ISO 1179-1 a ISO 228-1.
-V- novinka
DSM-…-HD
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2012/1240
Kyvné pohony DSM-B
údajový list DSM-12 … 63
Typové označenie – DSM-…, kyvný pohon
kyvný pohon hlavné údaje uhol výkyvu veľkosť č. dielu typ
hriadeľ s perom
bez tlmiacich prvkov 270° 12 547591 DSM-12-270-A-B
16 547592 DSM-16-270-A-B
25 547593 DSM-25-270-A-B
32 547594 DSM-32-270-A-B
40 547595 DSM-40-270-A-B
63 552083 DSM-63-270-A-B
P s elastickými tlmiacimi prvkami 270° 12 547570 DSM-12-270-P-A-B
16 547574 DSM-16-270-P-A-B
25 547578 DSM-25-270-P-A-B
32 547582 DSM-32-270-P-A-B
40 547586 DSM-40-270-P-A-B
63 552079 DSM-63-270-P-A-B
P1 s nastaviteľnými, elastickými
tlmiacimi prvkami
246° 12 566203 DSM-12-270-P1-A-B
16 566205 DSM-16-270-P1-A-B
25 566207 DSM-25-270-P1-A-B
32 566209 DSM-32-270-P1-A-B
240° 40 566211 DSM-40-270-P1-A-B
63 566213 DSM-63-270-P1-A-B
CC s tlmičom nárazov 246° 12 547572 DSM-12-270-CC-A-B
16 547576 DSM-16-270-CC-A-B
25 547580 DSM-25-270-CC-A-B
32 547584 DSM-32-270-CC-A-B
240° 40 547588 DSM-40-270-CC-A-B
63 552081 DSM-63-270-CC-A-B
hriadeľ s prírubou
bez tlmiacich prvkov 270° 12 547596 DSM-12-270-FW-A-B
16 547597 DSM-16-270-FW-A-B
25 547598 DSM-25-270-FW-A-B
32 547599 DSM-32-270-FW-A-B
40 547600 DSM-40-270-FW-A-B
63 552084 DSM-63-270-FW-A-B
P s elastickými tlmiacimi prvkami 270° 12 547571 DSM-12-270-P-FW-A-B
16 547575 DSM-16-270-P-FW-A-B
25 547579 DSM-25-270-P-FW-A-B
32 547583 DSM-32-270-P-FW-A-B
40 547587 DSM-40-270-P-FW-A-B
63 552080 DSM-63-270-P-FW-A-B
P1 s nastaviteľnými, elastickými
tlmiacimi prvkami
246° 12 566204 DSM-12-270-P1-FW-A-B
16 566206 DSM-16-270-P1-FW-A-B
25 566208 DSM-25-270-P1-FW-A-B
32 566210 DSM-32-270-P1-FW-A-B
240° 40 566212 DSM-40-270-P1-FW-A-B
63 566214 DSM-63-270-P1-FW-A-B
CC tlmiče nárazov 246° 12 547573 DSM-12-270-CC-FW-A-B
16 547577 DSM-16-270-CC-FW-A-B
25 547581 DSM-25-270-CC-FW-A-B
32 547585 DSM-32-270-CC-FW-A-B
240° 40 547589 DSM-40-270-CC-FW-A-B
63 552082 DSM-63-270-CC-FW-A-B
-V- novinka
DSM-…-HD
2012/12 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 41
Kyvné pohony DSM-B
údajový list DSM-12 … 63
Typové označenie – DSM-T-…, kyvný pohon s tandemovou kyvnou lopatkou
kyvný pohon hlavné údaje uhol výkyvu veľkosť č. dielu typ
hriadeľ s perom
bez tlmiacich prvkov 270° 12 1145122 DSM-T-12-270-A-B
16 1145123 DSM-T-16-270-A-B
25 1145124 DSM-T-25-270-A-B
32 1145125 DSM-T-32-270-A-B
40 1145126 DSM-T-40-270-A-B
63 1145127 DSM-T-63-270-A-B
P s elastickými tlmiacimi prvkami 270° 12 1145086 DSM-T-12-270-P-A-B
16 1145092 DSM-T-16-270-P-A-B
25 1145098 DSM-T-25-270-P-A-B
32 1145104 DSM-T-32-270-P-A-B
40 1145110 DSM-T-40-270-P-A-B
63 1145116 DSM-T-63-270-P-A-B
CC s tlmičom nárazov 246° 12 1145088 DSM-T-12-270-CC-A-B
16 1145094 DSM-T-16-270-CC-A-B
25 1145100 DSM-T-25-270-CC-A-B
32 1145106 DSM-T-32-270-CC-A-B
240° 40 1145112 DSM-T-40-270-CC-A-B
63 1145118 DSM-T-63-270-CC-A-B
hriadeľ s prírubou
bez tlmiacich prvkov 270° 12 1145128 DSM-T-12-270-FW-A-B
16 1145129 DSM-T-16-270-FW-A-B
25 1145130 DSM-T-25-270-FW-A-B
32 1145131 DSM-T-32-270-FW-A-B
40 1145132 DSM-T-40-270-FW-A-B
63 1145133 DSM-T-63-270-FW-A-B
P s elastickými tlmiacimi prvkami 270° 12 1145087 DSM-T-12-270-P-FW-A-B
16 1145093 DSM-T-16-270-P-FW-A-B
25 1145099 DSM-T-25-270-P-FW-A-B
32 1145105 DSM-T-32-270-P-FW-A-B
40 1145111 DSM-T-40-270-P-FW-A-B
63 1145117 DSM-T-63-270-P-FW-A-B
CC tlmiče nárazov 246° 12 1145089 DSM-T-12-270-CC-FW-A-B
16 1145095 DSM-T-16-270-CC-FW-A-B
25 1145101 DSM-T-25-270-CC-FW-A-B
32 1145107 DSM-T-32-270-CC-FW-A-B
240° 40 1145113 DSM-T-40-270-CC-FW-A-B
63 1145119 DSM-T-63-270-CC-FW-A-B
-V- novinka
DSM-…-HD
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2012/1242
Kyvné pohony DSM-B
údajový list DSM-12 … 63
Typové označenie – DSM-…-HD, kyvný pohon s ložiskom pre veľké záťaže
kyvný pohon hlavné údaje uhol výkyvu veľkosť č. dielu typ
ložisko pre veľké záťaže
bez tlmiacich prvkov 270° 12 1369110 DSM-12-270-HD-A-B
16 1369111 DSM-16-270-HD-A-B
25 1369112 DSM-25-270-HD-A-B
32 1369113 DSM-32-270-HD-A-B
40 1369114 DSM-40-270-HD-A-B
63 1369115 DSM-63-270-HD-A-B
P1 s nastaviteľnými, elastickými
tlmiacimi prvkami
246° 12 1369116 DSM-12-270-P1-HD-A-B
16 1369117 DSM-16-270-P1-HD-A-B
25 1369118 DSM-25-270-P1-HD-A-B
32 1369119 DSM-32-270-P1-HD-A-B
240° 40 1369120 DSM-40-270-P1-HD-A-B
63 1369121 DSM-63-270-P1-HD-A-B
CC s tlmičom nárazov 246° 12 1369122 DSM-12-270-CC-HD-A-B
16 1369123 DSM-16-270-CC-HD-A-B
25 1369124 DSM-25-270-CC-HD-A-B
32 1369125 DSM-32-270-CC-HD-A-B
240° 40 1369126 DSM-40-270-CC-HD-A-B
63 1369127 DSM-63-270-CC-HD-A-B
-V- novinka
DSM-…-HD
2012/12 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 43
Kyvné pohony DSM/DSM-B

FWSR-6/8
FWSR-10 … 40
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť B5 D11 D12
∅
D13
∅
D14
∅
D15
∅
L9 L10 L11 L12 KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] H13 g7 [g]
6 16 M3 3,4 8 23 10 10,5 3 1,5 45 2 6 185948 FWSR-6
8 21 M3 3,4 11 27 12 12,5 3 1,5 51 2 8 185949 FWSR-8
10 21 M3 3,4 11 30 12 22 3 1,6 68,6 2 14 32798 FWSR-10
12 25 M3 3,4 14 35 15 25 3 3 85,5 2 32 14659 FWSR-12
16 28 M4 4,5 16 40 17 28 5 3 98,8 2 51 13239 FWSR-16
25 35 M5 5,5 20 50 23 38 8 3 116,5 2 68 13240 FWSR-25
32 45 M6 6,5 28 60 28 48 10 4 151,5 2 180 13241 FWSR-32
40 54 M8 9 36 70 38 60 11 5 186,5 2 300 14656 FWSR-40
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne kontaktu s médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2012/1246
Kyvné pohony DSM/DSM-B
príslušenstvo
Montážna doska HSM
materiál:
hliník
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť B6 D16 D17 H2 L12 L13 T4 KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] ∅ ∅ [g]
12 20 8 4,5 10 84 72 4,6 2 48 165571 HSM-12
16 28 10 5,5 10 98 84 5,7 2 80 165572 HSM-16
25 30 11 6,6 10 110 95 6,8 2 94 165573 HSM-25
32 40 15 9 15 145 125 9 2 246 165574 HSM-32
40 45 18 11 20 180 155 11 2 459 165575 HSM-40
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
Krycia klapka AKM
materiál:
polyamid
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť D1 L1 č. dielu typ
[mm] ∅ DSM-… DSM-T-… DSM-…-HD-…
12 59 56,2±1,2 75,2±1,2 68,2±1,2 549194 AKM-12
16 70 68±1,2 92±1,2 82,6±1,2 549195 AKM-16
25 83 73,4±1,2 101,5±1,2 91,6±1,2 549196 AKM-25
32 105 89,7±1,5 126,7±1,5 110,2±1,5 549197 AKM-32
40 130 107,1±1,5 152,1±1,5 136,1±1,5 549198 AKM-40
2012/12 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 47
Kyvné pohony DSM/DSM-B
príslušenstvo
Typové označenie
pre veľkosť stručný opis č. dielu typ PE1)
konštrukčná zostava tlmičov
12 � elastické tlmiace krúžky s pevným dorazom
� pri kyvnom pohone DSM-…-P súčasťou dodávky
550657 DSM-12-P-B 2
16, 25 550658 DSM-16/25-P-B
32 550659 DSM-32-P-B
40 550660 DSM-40-P-B
63 552086 DSM-63-P-B
tlmič nárazov technické údaje � internet: dyef
12 � nastaviteľné, elastické tlmiace krúžky s pevným dorazom
� pri kyvnom pohone DSM-…-P1 súčasťou dodávky
548373 DYEF-M8-Y1F 1
16, 25 548374 DYEF-M10-Y1F
32 548375 DYEF-M12-Y1F
40 548377 DYEF-M16-Y1F
63 1113706 DYEF-M22-Y1F
tlmič nárazov technické údaje � internet: dysc
12 � samonastaviteľné tlmiče nárazov s pevným dorazom
� pri kyvnom pohone DSM-…-CC súčasťou dodávky
548011 DYSC-5-5-Y1F 1
16, 25 548012 DYSC-7-5-Y1F
32 548013 DYSC-8-8-Y1F
40 548014 DYSC-12-12-Y1F
63 553593 DYSC-16-18-Y1F
držiak tlmiča
12 � pre upevnenie elastických tlmiacich prvkov DSM-…-P-B,
DYEF alebo tlmičov nárazov DYSC
547900 DSM-12-B 2
16 547901 DSM-16-B
25 547902 DSM-25-B
32 547903 DSM-32-B
40 547904 DSM-40-B
63 552085 DSM-63-B
1) množstvo v balnej jednotke
Typové označenie – konštrukčné súpravy
pre veľkosť stručný opis č. dielu typ
upevňovacia konštrukčná súprava technické údaje � internet: wsm